PAGE
4

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18 июля 2014 года

	№ 1438

	пгт. Междуреченский

О порядке перечисления в бюджет

муниципального образования Кондинский

район части прибыли, остающейся

в распоряжении муниципальных унитарных

предприятий, после уплаты налогов

и иных обязательных платежей

В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Кондинского района, утвержденного решением Думы Кондинского района от 24 марта 2011 года № 65 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Кондинского района», администрация Кондинского района постановляет:
1.Утвердить Порядок перечисления в бюджет муниципального образования Кондинский район части прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий, после уплаты налогов и иных обязательных платежей (приложение).

2.Признать утратившим силу постановление администрации Кондинского района от 05 октября 2011 года № 1621 «О Порядке перечисления в бюджет муниципального образования Кондинский район части прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий в бюджет муниципального образования Кондинский район, после уплаты налогов и иных обязательных платежей».

3.Настоящее постановление опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

4.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, курирующего вопросы управления муниципальным имуществом.

	Глава администрации

	М.В.Шишкин

чт/Банк документов/Постановления 2014
Приложение

к постановлению администрации района

от 18.07.2014 № 1438
Порядок
перечисления в бюджет муниципального образования Кондинский район части
прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий,
после уплаты налогов и иных обязательных платежей

1. Общие положения

1.1.Порядок определения и перечисления в бюджет муниципального образования Кондинский район части прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Кондинский район (далее - Порядок) регулирует отношения, связанные с установлением единого порядка определения и перечисления в бюджет муниципального образования Кондинский район части прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Кондинский район после уплаты налогов и иных обязательных платежей, включая размер и сроки таких перечислений.

1.2.Настоящий Порядок распространяется на муниципальные унитарные предприятия муниципального образования Кондинский район, имеющие в хозяйственном ведении муниципальное имущество, закрепленное за ними в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

1.3.Норматив перечисления в бюджет муниципального образования Кондинский район части прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей, устанавливается в размере                          25 процентов в год.

2. Порядок определения размера части прибыли муниципальных унитарных предприятий, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования Кондинский район

2.1.Муниципальные унитарные предприятия (далее - плательщик) самостоятельно осуществляют расчет размера части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования Кондинский район, как произведение суммы чистой прибыли, отраженной в отчете о прибылях и убытках и норматива, установленного частью 3 статьи 1 настоящего Порядка.

2.2.Расчет отчислений от прибыли по прилагаемой к настоящему Порядку форме муниципальными унитарными предприятиями представляется администратору доходов               до 10 апреля текущего года.

3. Порядок перечисления части прибыли муниципальных унитарных предприятий, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования Кондинский район

3.1.Перечисление в бюджет части прибыли осуществляется муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования Кондинский район в срок                до 01 июня года, следующего за отчетным.

3.2.Часть прибыли считается уплаченной с момента списания денежных средств со счета плательщика в кредитной организации.

3.3.Излишне перечисленные суммы отчислений от прибыли по заявлению плательщика возвращаются администратором доходов.

3.4.Перечисление части прибыли муниципального унитарного предприятия в бюджет муниципального образования Кондинский район не осуществляется в случае, если по итогам отчетного периода:

1) муниципальное унитарное предприятие отвечает признакам несостоятельности (банкротства) или, если указанные признаки появятся у предприятия в результате перечисления части прибыли;

2) стоимость чистых активов муниципального унитарного предприятия меньше его уставного фонда и резервного фонда либо станет меньше их размера в результате принятия такого решения.

3.5.Отчетным периодом является отчетный финансовый год.

4. Ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий

Ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности, своевременное представление расчетов и своевременное перечисление части прибыли в бюджет муниципального образования Кондинский район несут руководители муниципальных унитарных предприятий в порядке, предусмотренном трудовым договором и действующим законодательством.

5. Контроль за правильностью определения, своевременностью и полнотой

перечисления части прибыли в бюджет муниципального образования

Кондинский район

Контроль за правильностью определения, своевременностью и полнотой перечисления части прибыли в бюджет муниципального образования Кондинский район осуществляет администратор доходов.

Приложение
к Порядку перечисления в бюджет
муниципального образования
Кондинский район части прибыли,
остающейся в распоряжении
муниципальных унитарных предприятий,
после уплаты налогов и иных
обязательных платежей
УТВЕРЖДАЮ
Председатель

комитета по управлению

муниципальным имуществом

__________________________

(Ф.И.О.)
__________________________
(подпись)

РАСЧЕТ
суммы отчислений от прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных
унитарных предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей
за ________________20___ года
Полное наименование предприятия
_________________________________________________________________________

	Показатели
	Код строки
	Сумма за

отчетный

период

	(руб.)

	1
	2
	3

	Чистая прибыль (убыток)
	010

	Норматив отчислений от прибыли (%)
	020

	Сумма отчислений от прибыли, подлежащая перечислению в бюджет (010 х 020), всего:
	030

* В случае отрицательного финансового результата (убытка) сумма отчислений от прибыли не рассчитывается.

Руководитель

______________
____________________
     (подпись)

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

______________
____________________
     (подпись)

(расшифровка подписи)

М.П.

«____»_____________20___г.